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	Qëllimet dhe objektivat:
	Lënda do të shtjellojë dhe transmetojë tek studenti konceptet kryesore që lidhen me Infrastrukturën Komunale në përgjithësi, me një fokus kryesor në infrastrukturën e ujit dhe ujërave të zeza, duke përfshirë temat e mëposhtme: Infrastruktura e ujit dhe mbeturinave, planifikimi i duhur dhe hartimi i infrastrukturës ujore dhe ujërave të zeza. , proceset e trajtimit të ujit të pijshëm dhe ujërave të zeza, infrastrukturës rrugore, infrastrukturës së ngrohjes dhe menaxhimit të ujërave atmosferike.

	Rezultatet e pritura të mësimdhënies
	Pas përfundimit të këtij programi, studentët do të jenë në gjendje::

· Të kuptojë në mënyrë kritike ndikimet mjedisore që lidhen me zbatimin e projekteve të ujit dhe ujërave të zeza.

· Arritja e njohurive të specializuara për komponentët kryesorë të infrastrukturës së ujit dhe ujërave të zeza, faktorët kryesorë të projektimit që duhen marrë në konsideratë;

· Zhvilloni përgjigje kreative ndaj llojeve të infrastrukturës që i shtojnë vlerë pasurive të paluajtshme.

·  Menaxhimi i ekipeve në ekzekutimin e infrastrukturës rrugore në realizimin e projektit;

· Avancimi i aftësive për zgjidhjen e problemeve në bllokimet e trafikut në Prishtinë;

· Planifikimi dhe realizimi i një projekti kërkimor mbi komponentin e qëndrueshmërisë në projektimin e rrugëve elastike, ujit dhe mbeturinave dhe infrastrukturës së ngrohjes;



	Përmbajtja e lëndës
	Plani mësimor
	Java

	
	Hyrje në lëndën e infrastrukturës Komunale 
	1

	
	Infrastruktura rrugore
	2

	
	Kriteret teknike për rrugët përfshirë rrugët komunale
	3

	
	Dorëzimi i projektit të fazës së asfaltit të infrastrukturës rrugore
	4

	
	Transport i qëndrueshëm përmes rrugëve të çiklizmit: Amsterdam vs. Prishtina
	5

	
	Infrastruktura e mbeturinave dhe ujërave të zeza
	6

	
	Folës i ftuar nga kompania Alfa-I 
	7

	
	Infrastruktura e energjisë
	8

	
	Infrastruktura e ngrohjes qendrore
	9

	
	Llojet e infrastrukturës lokale të ngrohjes
	10

	
	Menaxhimi i mbeturinave
	11

	
	Menaxhimi i ujërave atmosferike
	12

	
	Infrastruktura elastike
	13

	
	Prezantimi i rasteve të studimit me projekte ekipore
	14

	
	Ekzamini (provimi) përfundimtar
	15

	Metodat e mësimdhënies/

mësimdhënies
	Aktiviteti i mësimdhënies/mësimnxënies
	Pesha (%)

	
	1. Ligjëratat
	20%

	
	2. Ushtrime 
	20%

	
	3. Hulumtim
	30%

	
	4. Projekte ekipore me raste studimore  
	30 %

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti vlerësues
	Numri
	Java
	Pesha (%)

	
	1. Pjesëmarrja
	15
	1-15
	10%

	
	2. Caktimi i detyrave për hulumtim
	1
	15
	30 %

	
	3. Projekte me raste studimore
	1
	14
	20 %

	
	4. Ekzaminimi final 
	1 
	15
	30 %

	
	5. Memo për Kryetarin e Prishtinës
	1
	15
	10 %

	
	
	
	
	

	Burimet e lëndës
	Burimet
	Numri

	
	1. Ligjëratat
	1

	
	2. Softveri: GIS, AUTOCAD
	1

	
	3. Projektori
	1

	Ngarkesa ECTS
	Aktiviteti
	Orët në javë
	Ngarkesa totale

	
	· Ligjëratat
	2
	26

	
	· Ushtrime
	2
	26

	
	· Rasti I studimit
	1
	13

	
	· Hulumtim
	2
	26

	
	· Studimi i pavarur
	            2                                 
	              30



	
	· Provimi final
	1
	15



	
	· Memo
	1
	10
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